MISSÃO DO IPASGO: Proporcionar a satisfação de nossos cliente,
 gerenciando um sistema eficaz de  Previdência e de  Assistência  à  Saúde. (ver. 24/05/03)

Av. Primeira Radial, n.º 586 – Setor Pedro Ludovico – CEP 74820-300 – Goiânia /GO
PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 003-2008/DIASS

Goiânia, 18 de abril de 2008.

Senhores Prestadores,

Comunicamo-lhes que, de acordo com a Recomendação Ministerial

de nº. 001/2008, exarada pela 9ª Promotoria de Justiça da Comarca de Anápolis-
GO, Curadoria de Saúde, datada de 11 de fevereiro de 2008, não mais se poderá
requisitar o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, para
quaisquer remoções do IPASGO SAÚDE.

Atenciosamente,

Dr. Bento Xavier de Almeida
Diretor de Assistência

IPASGO